[bookmark: _GoBack] (
АДМИНИСТРАЦИ
Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
29.10.2012 г.
 №
 1014
)

    О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от 31.12.2009 №515      «Об утверждении муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Челно-Вершинский» на 2010-2014 годы»

       В целях реализации мероприятий по проведению работ по оформлению аварийно-опасных бесхозяйных гидротехнических сооружений в собственность муниципального района, в рамках  в областной целевой программы «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений при использовании водных ресурсов и осуществлении гидроохранных мероприятий в городских округах и муниципальных районах Самарской области» утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 28.09.2009 № 473,  администрация муниципального района Челно – Вершинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский от 31.12.2009 №515 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды в муниципальном районе Челно-Вершинский» на 2010-2014 годы» (далее-Программа) следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 2 «Мониторинг состояния окружающей среды» Плана реализации мероприятий Программы пунктом 2.3 в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.2. Абзац  «Оценка эффективности реализации осуществляется ежегодно в соответствии с планируемыми показателями выполнения Программы на соответствующий календарный год», раздела Паспорта программы «Ожидаемые конечные результаты, социальный и экономический эффект, важнейшие целевые показатели Программы» дополнить, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по правовым вопросам Сергееву Н.В.

Глава
муниципального района
Челно-Вершинский                                                                       В.А.Князькин

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района Челно-Вершинский
от    29.10.2012 г. № 1014

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Территориальная принадлежность
	Срок внедрения
	Планируемые объемы финансирования,
 (тысяч рублей)
	Ответственные за выполнение
 мероприятий

	Всего
	В том числе:

	Областной бюджет
	Бюджет  района
	Бюджет поселения
	Прочие источники

	1.10
	Оформление аварийно-опасных бесхозяйных гидротехнических сооружений в собственность муниципального района
	муниципальный район Челно-Вершинский
	2012
	1060,790
	1007,75
	53,040

	Администрация муниципального района Челно-Вершинский

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района Челно-Вершинский
от    29.10.2012 г. № 1014

Планируемые показатели выполнения муниципальной целевой программы
«Охрана окружающей среды в муниципальном районе Челно-Вершинский» на 2010-1014 годы»
по оборудованию мест массового отдыха населения в водоохранных зонах, на особо охраняемых и других природных территориях элементами системы сбора и удаления отходов в 2012 году

	№ п/п
	Показатели выполнения программы
	Единица измерения
	Планируемые значения показателей, которые должны быть достигнуты в результате выполнения программы в 2012 году

1

Доля оформленных аварийно-опасных бесхозяйных гидротехнических сооружений в собственность муниципального района

%

100